
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п. 1 ч. 1 ст.19 Федерального Закона от 25 февраля 

1999 года №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в российской 

федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», статьей 387 

части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области решил: 

1. В Положение «О земельном налоге», утвержденное решением 

Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области 28 января 2016 года № 24 «Об 

утверждении Положения «О земельном налоге»» внести следующие 

дополнения: 

1.1. Пункт 3 «Налоговые льготы» дополнить подпунктом 3.3 

следующего содержания:  

«3.3. От уплаты земельного налога освобождаются налогоплательщики 

- в отношении земельных участков, используемых ими при реализации 
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О внесении дополнений в 
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приоритетных инвестиционных проектов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на 

срок действия статуса приоритетного инвестиционного проекта: 

- в размере от 50% до 100% начисленного земельного налога с начала 

первого и второго налоговых периодов, следующих за налоговым периодом, 

в котором инвестиционному проекту присвоен статус приоритетного 

инвестиционного проекта муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области; 

- в размере от 20% до 50% начисленного земельного налога с начала 

третьего и четвертого налоговых периодов, следующих за налоговым 

периодом, в котором инвестиционному проекту присвоен статус 

приоритетного инвестиционного проекта муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области; 

- в размере до 20% начисленного земельного налога с начала пятого 

налогового периода, следующего за налоговым периодом, в котором 

инвестиционному проекту присвоен статус приоритетного инвестиционного 

проекта муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области. 

Досрочное лишение инвестиционного проекта статуса приоритетного 

инвестиционного проекта муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области влечет за собой 

утрату права на предоставление налоговой льготы.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 

собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному 

комплексу (Самсонов В.О.). 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские вести» и на 

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в 

сети Интернет. 

4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган 

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной 

регистр муниципальных правовых актов. 

5.  Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования – 

Председатель Совета Депутатов                                                        С.В. Стукова 

 

 

Разослано: Министерству финансов Оренбургской области; постоянной 

комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 

собственности и экономическим вопросам и по 

агропромышленному комплексу; землеустроителю МО 

Первомайский поссовет; Межрайонной инспекции ФНС №7 по 



Оренбургской области; в редакцию «Сельские вести»; 

прокуратуре района; в дело 
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